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Pasqyrat financiare te vitit 2021
Kiubi I Futbollit Malig

NIPT L9380100IR
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
ivljete monetare
Investime
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti { shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomile ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera
Kapital i nenshikruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Inventar [ Imet
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inveniar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara : ]
Totali i aktiveve afatshkurtra 186,653 33,292

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te huadhenies ne wjesite ekonomike brenda grupit *
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf le tiere te mbajtur si aktive afalgiata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive malteriale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, te drejla dhe akiive te ngfashme
Emeri i mire
Parapagime per AASM
Kapital i nenshkruar i papaguar 4 _
Totali i aktiveve afatgjata T 3,500,000

TOTALIT AKTIVEVE 3,686,653 3,533,292




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshlkurtra
Titujt e huamarrfes
Detyrime ndaj institucioneve le kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrptezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupii *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione le tfera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statufore
Rezerva te ljera
Diferenca nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

1,347,259

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,686,653

{heck i} f

# ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqgiten ne pasqyren e
pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2021
Hinbi { Futbollit Maliq

NIPT L93301001R
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudia Perivdha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhural hga akiivited kryesor
Te ardhural nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga akiiviteti dytesor 2
Te ardhural nga akiivitesi dytesor 3
Te tfera te ardhura nga akiiviteti i shirytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e malirave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ Kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
Teardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materizle te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale 2 konsumueshme
Te Kferg shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga die shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendelsore
Shpenzinet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsemi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shivytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga wiesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupii, pjese ¢ akiiveve afatgiata *
Te ardhnra nga investimet dhe hugle e fera ne njesi ekonomike ku ke interese pjesmarrese, piese e aktiveve afatgiata
Interesa te arketueshen dhe te ardhura te tjera te ngjashne nga njesi ekonomike brenda grugit *
Interesa te arketugshem dhe te ardhura te ijera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i akitiveve financiare dhe inveslimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkuetra
Shpenzime fnanciare
Shpenzime inerest dhe shpenzime fe ngfashme
Shpenzinte interesi dhe shpenzime te ngjashme per tm paguar tek nfesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te yera financiare
(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimifhumbja} para tatimit {677,126) (249,013)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e perivdhes

Tatim fitimi i shiyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 4 &
Fitimi/(Humbja) e periudhesfvitit (&) {677,126) (249,073)

Teardhura te tjera giithepecfshirese per periudhenfviting

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afotgiata materiale

Diferenca {+/-) nga rivieresini { aktiveve financiare te mbajlura per shiyje
Pjesa e e ardhurave giitheperfshirese nga pjesmarrjet

Tota

£% 5 i
li i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudbentvitin (B) Q 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (677,126) {249,073)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronara1 & njesise ekonomike meme
[nteresat jo-kontrollues

* ne raslin e pasqyrave financiare te konsolidisara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ performances



Pasqyrat financiare te vitit 2021

Klubi I Futbollit Maliq

NIPT L9380100IR

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periud ha
Raportuese Para ard hese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes . (677,126) (249,073)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi | mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

Renie/(Rritje) ne inventar (152,850) 0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 82,777 133,017
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 747,710 118,301
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit 511 2,245

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura) '
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 511 2,245
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 3,492 1,247

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetar
{Mjeiemonetare dhe eluivalgiite nie to ne fund =
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Shogeria "Klubi Futhollit Malig" Sha

Shenimet Shpjeqguese per Pasqyrat Financiare
{ referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

Al Informacion i pérgjithshé&m

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF ; Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35}

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : {(SKK 1; 37 - 69)

W N =

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE Shoqgeria "Klubi | Futbollit Malig” shpk, gjate vitit 2021
ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e} MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

" lgabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Il Politikat kontahél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatares se ponderuar” { SKK4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston e akiivit per periudhen e investimit.{SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
Per ndertesat ne menyre lineare 5% ne vit.
Per AAM te tjera, per vieren e mbetur 20% ne vit.
Per kompjutera e sisteme informacioni, per vleren e mbetur 25%.
Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.
Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane te vieresuara me
kursin zyrtar te Bankaes se shqiperise.

Diferencat respektive jane reflektuar ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.




Shogeria "Klubi Futbollit Malig” Sha
B. Shenime shpieguese per zerat e Pasgyrave financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare
1 Banka 4,003 Leke
2 Inventaret
7 Inventar| Imet 182,650 Leke
3 Kapitali | nenshkruar  papaguar 3,500,000 Leke

4 Detyrime afatshkurtra

Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Ujsjelles kanalizime Maliq 1,632 Leke
> FSHU 2555 "
> Pauela Rustemi-Barna 39,425 "
> Qé&ndra Sporiive Korgé Sh.a 180,000 *
> A Cunoti 50,000 "
243,612 "
Te pagueshme ndaj puncnjesve dhe sigurime shogerore
> Paga te papaguara 995,567 Leke
> Paga te papaguara K. Mbikqyres 282,030 "
> Sig. Shogerore + Tap 764,135 "
> Tatim ne burim 48770
2,091,502 "
Te tjera
> Djeta te papaguara 4280 Leke

5 Kapitali Aksionar | shogerise ne vieren 3.500.000 Leke
6 Humbje te mbartura ne shumen 1.475.615 Leke.

7 Humbje e vitit financiar eshte 677.126 Leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

8 Te ardhura. o

9 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet.
> Materiale mjeksore 39,425 l.eke

10 Shpenzime te personelit.

> Pagat 9,599,203 Leke
> Sigurimet Shoaerore 1,678,103 "
> Paga Keshilli Mbikgyres 796,320 "

Shuma 12,073,628 "
11 Shpenzime te konsumit te inventarif te imet 182,650 Leke
12 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

> E.Elektrike 10,392 Leke
> Uje 9,438 "




Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

> Transport 350,667 "
> Sherbime nga te trete 224,000 =
> Dieta 1,318,100 "
> Qera 270,000 "
> Gjoba 9,578 "

Shuma 2,192,175 "

13 Te ardhura Financiare
> Subvenvcion Bashkia Malig 13,827,000 Leke

14 Shpenzime financiare

> Komisione bankare 16,250 "
Shuma 16,250

15 Fitimi para tatimit.

> Te ardhurat 13,827,000 Leke
> Shpenzime 14,504,126 "
> Rezultati nga vep.kryesore ( Humbje) Shuma - 677,126 .

16 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

> Rezultati para Tatimit - 677,126 Leke
> Shpenzime te panjohura ( Gjoba ) 9,578 "
- 667,548 "
17 Tatim Fitimi T #
18 Fitimi neto i ushtrimit Shuma - 677,126 "

C Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilancit per
te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per
korrigjim nuk ka.

Hartoi Per Shogerine "KLUB!I FUTBOLLIT MALIQ" Sh.a.
Administratori
Serena Gjoni ( Egli Malésija )




Shogeria "Klubi Futbollit Malig" Sha
Nipt L93801001R

Inventari 31.12.2021

Nr. Emertimi Njési Sasia Cmimi Vlera
Inventar | Imet
| Rrjeta portash copé 1 8,000 8,000
2 Shkopinj€ me bazé copé i 876 14,900
3 Piketé copé 50 70 3,500
4 Jeleke copé 63 324 20,400
3 Shkallé Sportive copé 1 1,300 1,300
6 Pengesa 40 cm _ copé 8 550 4,400
7 Pengesa 23 cm copé 8 450 3,600
8 Rrathe sete 2 1,600 3,200
9 Canta copé 30 1,560 46,800
10 Xhupa Montreal copé 30 2,160 64,800
11 Fesh feshe shiu copé 30 840 25,200
12 Geta futbolli copé 60 360 21,600
13 Tuta Komplet copé 30 1,800 54,000
14 Uniforma Futbolli copé 60 1,560 93,600
Shuma 365,300

Administratori

( Egli Malésija )
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Shogeria "Klubi Futbollit Malig" Sha

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2021

Nr Emertimi Sasia oﬁjoﬁﬁgdg)em Shtesa Pakesime 31(.3%?‘;521
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5  |Kompjuterike 0
1 |Zyre
2
3
4

TOTALI 0 0 0 0

Amortizimi A.A.Materiale 2021
.. ; Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01_61 2021 Shtesa Pakesime 31‘12.2&1
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje,vegla - 0
4 |Mjete transporti 0
5 |Kompjuterike
1 |Zyre
2
3
4

TOTALI 0 0 0 0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021
oo ; Gjendje i Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.2021 Shtesa Pakesime 31122021
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 [Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0 0
3 0 0
4

TOTALI 0 0 0 0

Administratori
( Egli Malésija )
, W F.MA
/;/{L/H 330100
BLLoy




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2021

Subjekti Shogeria "Klubi Futbollit Malig" Sha
NIPT
Nr| Llojil automjetit | Kapaciteti Targa Viera
S'ka
Shuma -

Administratori

( Egli Malésija )




